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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 22. maj stillet mig følgende 

spørgsmål KEF L 115 spm. 115, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 115 

Det fremgår af svar 55, at det ikke er muligt at skønne over, hvilke konkrete anlæg  

lovforslaget vil få til at lukke og dermed ikke over restgæld og strandede omkostnin-

ger, men puljen på 200 mio. kr. er fastsat ud fra vurderinger foretaget af PWC i 

2017, hvor der netop blev regnet på, hvilke anlæg der vil lukke under en konkurren-

ceudsættelse, og hvilken standede omkostninger der vil være i disse anlæg, hvor-

for kunne PWC regne på dette i 2017, mens KEFM ikke mener, at man kan regne 

på det ift. en meget konkret model i 2023 

 

Svar 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet har i forbindelse med lovbehandlingen af 

L115 udarbejdet et konsolideret effektskøn af Aftale om klimaplan for en grøn af-

faldssektor og cirkulær økonomi 2020 med det formål at skønne over konsekven-

serne af de regulatoriske rammer for affaldsforbrændingssektoren, herunder de 

skønnede konsekvenser for den samlede affaldsforbrændingskapacitet, mængden 

af importeret affald, CO2-udledninger samt konsekvenser for de danske samfund, 

stat, kommuner, husholdninger og erhverv. Konsekvensvurderingen har således 

ikke til formål at lave individuelle vurderinger af enkelte anlægs overlevelsessand-

synlighed. 

 

Konsekvensvurderingerne i L 115 er bl.a. baseret på en estimeret kontinuert ud-

budskurve, hvor modelresultaterne er overordnede sandsynligheder for lukning af 

kapacitet.  

 

Af KEF L 115 spørgsmål 70 fremgår det:  

 

Det bemærkes, at der bl.a. anvendes anlægsspecifikke data til at estimere udbuds-

kurven. Omvendt er det ikke muligt at lave individuelle vurderinger af de enkelte an-

lægs overlevelsessandsynlighed, effektivisering eller tilpasning som følge af kon-

kurrenceudsættelsen. Det skyldes bl.a., at datagrundlaget for de nuværende af-

faldsanlæg er mangelfuldt, og at der er stor usikkerhed omkring, hvordan de en-

kelte anlæg vil agere i et fremadrettet konkurrenceudsat marked, ligesom lokale 

forhold og ejerkredsens konkrete beslutninger kan være afgørende for de enkelte 
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anlægs konkurrencesituation. De økonomiske konsekvenser i analysen er således 

opgjort for sektoren som helhed, og kan betragtes som et skøn for de samlede ef-

fekter i branchen, herunder forventning til kapacitetstilpasning i sektoren. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


